
Spedita ai Capigruppo Consiliari 
Il   21.09.2013                            Prot.  N.  

 

COPIA 
 

   COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 

Provincia  del  Verbano – Cusio - Ossola 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N.   52 
 

del   12.09.2013 
 

 
OGGETTO: PROGETTO PRELIMINARE OPERE DI 
MANUTENZIONE IDROGEOLOGICHE ED  IDRAULICO-
FORESTALI DEL RIO BASARU - TRATTO VIA RIALE. 
 

 
 
 
 L’anno duemilatredici, il giorno dodici del mese di settembre, alle ore 18.00 nella Casa 
Comunale. 
 
 Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con 
l’intervento dei Signori: 
 
 
   Presente Assente 
1) LIETTA GIOVANNI Presidente X           
2) CARDOLETTI CLAUDIO Assessore X  
3) SCARSETTI STEFANO Assessore X  
4) BONIFORTI SERGIO Assessore  X 
5) FERRINI LUIGI Assessore  X  
 
 
 Partecipa il Segretario Comunale Dr. CARCURO ANTONIO, 
 
 Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. LIETTA GIOVANNI,  Sindaco, 
assume la Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame 
l’oggetto sopra indicato: 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione n. 52 del 12 settembre 2013 
 
Oggetto: Progetto preliminare opere di manutenzione idrogeologiche ed  idraulico-forestali del Rio 
Basaru - Tratto Via Riale. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Considerato che si rende necessario eseguire  delle opere di manutenzione idrogeologiche ed 
idraulico- forestali al Rio Basaru nel tratto della Via Riale;  
 
Visto il progetto preliminare relativo redatto allo scopo dall’ingegnere Giovanni Escuriale; 
 
Ritenuto lo stesso adeguato; 
 
Visto che i competenti responsabili del servizio, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, hanno espresso il proprio parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile della presente proposta di deliberazione; 
   
All'unanimità 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di approvare il progetto preliminare redatto dall’ing. Giovanni Escuriale di Novara, per 
l’esecuzione delle opere di manutenzione idrogeologiche ed idraulico-forestali del Rio Basaru, nel 
tratto della Via Riale, dell’importo di complessivi € 19.778,00, di cui € 12.500,00 per lavori, Euro 
500,00 per oneri sicurezza, € 6.778,00 per somme a disposizione, costituito dai seguenti elaborati 
agli atti dell’ufficio tecnico: 
 - relazione illustrativa; 
 - studio di prefattibilità ambientale; 
 - relazione tecnica; 
 - n. 2 tavole; 
 
2. Di dare atto che la relativa spesa trova imputazione all’intervento 2.09.04.01/13 del bilancio 
corrente e che la stessa è interamente finanziata con fondi ATO relativi all’annualità 2010; 
 
3. Di dichiarare, con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

– o – o – o – o – o – 
Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 
 
 Per la regolarità tecnica     Per la regolarità contabile  
f.to dott. Antonio Carcuro         f.to rag. Tania Giani  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



________________________________________________________________________________________________ 
  

Letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE 

    F.TO GIOVANNI LIETTA 
      
 
     IL SEGRETARIO 
        F.TO ANTONIO CARCURO 
     

 
 

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 21/09/2013 all’albo Pretorio on-line del 
Comune inserito nel sito web:www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 15 gg. consecutivi,  ai 
sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e s.m. 
 
 Addì  21.09.2013 

        IL SEGRETARIO 
          F.TO ANTONIO CARCURO 

                                     

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 

e s.m.i. 
 

Addì 12/09/2013        IL SEGRETARIO 
            F.TO ANTONIO CARCURO 

                    

  
 Copia conforme all’originale 
 
 Addì 21.09.2013 
 
          IL SEGRETARIO 
 
               ……………………………… 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 

 
 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


